Правительс ы зласти| |

ЗАРЕГИСТРИРОВАН |

В РЕЕСТРЕ

«4 ь се тАЕ ___ 20.069.ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ | 944«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ К
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Инии

28.11.2023 № 251-нп
г. Тверь

Об утверждении размера экономически
обоснованных расходов ООО «МЕГА
ПЛЮС»на выполнение мероприятий в
рамках догазификации в 3 квартале
2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О газоснабжении в
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2000
№ 1021 «О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его
транспортировке и платыза технологическое присоединение газоиспользующего оборудованиякгазораспределительным сетям на территории Российской Федерации», приказом ФАС России от
16.08.2018 № 1151/18 «Об утверждении Методических указаний по расчету размера платы за
технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным
сетям и (или) размеров стандартизированных тарифных ставок, определяющих ее величину»,
постановлением Правительства Тверской области от 20.10.2011 № 141-пп «Об утверждении
Положения о Главном управлении «Региональная энергетическая комиссия» Тверской области»,
решением Правления Главного управления «Региональная энергетическая комиссия» Тверской
области от 28.11.2023,
приказываю:

1. Утвердить размер экономически обоснованных расходов ООО «МЕГА ПЛЮС»навыполнение мероприятий по подключению—(технологическому—присоединению)
газоиспользующего оборудования физических лиц (за исключением выполнения мероприятий в
границах земельных участков, на которых ‘располагаются домовладения этих физических лиц),
намеревающихся использовать газ для удовлетворения личных, семейных, домашних и иных
нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской (профессиональной) деятельности,
осуществляемых без взимания с них средств при условии, что в населенном пункте, в котором
располагается домовладение Заявителя, проложены газораспределительные сети, по которым
осуществляется транспортировка газа, а также при наличии у таких лиц документа,
подтверждающего право собственности или иное предусмотренное законом право на
домовладение и земельный участок, на котором расположено это домовладение, не покрытых
финансовыми средствами, получаемыми газораспределительной организацией в результате
введения специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа газораспределительной
организации и установления тарифа на услуги по транспортировке газа по
газораспределительным сетям, а также получаемыми газораспределительной организацией от
иных источников финансирования, за 3 квартал 2023 года в сумме 2 621 942,94 руб.

2.

К.С. Рощин